
UCHWAŁA NR  LXXXIII/645/2024 

RADA GMINY SOŃSK 

z dnia 25 marca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Wita, Modesta i Krescencji  

w Sońsku na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) i uchwały LXXX/624/2023 Rady 

Gminy Sońsk z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,  Rada Gminy Sońsk uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej Św. Wita, Modesta i Krescencji  

w Sońsku w wysokości 1.200.000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych) na 

realizację prac konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych na terenie kościoła parafii  

Św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku. 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe warunki udzielania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Sońsk a Parafią Rzymskokatolicką Parafii Rzymskokatolickiej Św. Wita, Modesta  

i Krescencji w Sońsku. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z uchwałą LXXX/624/2023 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, Parafia Rzymskokatolicka Św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku 

złożyła w wyznaczonym terminie wniosek o udzielenie dotacji. 

 

Złożony wniosek otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Przyznana niniejszą uchwałą dotacja zostanie sfinansowana 

w 98% z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, natomiast pozostałe 2% stanowi 

deklarowana kwota udziału własnego Gminy Sońsk. 


